Заседание МО учителей немецкого языка

ГБОУ СОШ № 352 Красносельского района

2021 - 2022 уч.г.

Протокол №   5                                                                                                                                  от 24.03.2022

Присутствовали: 11 человек (Притворова Н.И., Лимберт О.В, Кришталь Ю.Н.., Васильева И.И, Каблукова

В.В., Сеппеляйнен М.И. Мягкоступова В.П., Кузьмина П.В., Колесникова И.Н., Малиновская Е.А.,

Крапивницкая И.А., Тарасова И.В.)

Повестка дня:

1. Результаты ВПР – 11 классы, анализ. Перенос на осень – 7 классы

2. Подведение итогов и награждение по Tolles Diktat,  ВОШ региональный этап –победитель Новикова

Виктория, 10а

3. Новые ФГОС-3.0  Использование современных педагогических технологий

4. Работа с электронным журналом

5. Регламент работы во время каникул ( с 9.00 , кол-во часов по тарификации)

6. Планы на апрель

7.  Прочее ( мониторинг, научно-практическая конференция)

- По первому вопросу слушали Сеппеляйнен М.И.

- По второму вопросу слушали Сеппеляйнен М.И.

- По третьему вопросу слушали Каблукову В.В.

- По четвертому вопросу слушали  Каблукову В.В.

- По пятому вопросу слушали Сеппеляйнен М.И.

- По шестому вопросу слушали Каблукову В.В.

- По седьмому вопросу слушали Каблукову В.В.

Решили:

- начать подготовку к ВПР в 10 классе и с 1.09 в 6 классе

   провести ВПР в 7 классе в рамках мониторинга 21.04.22

- изучить материалы по ФГОС-3.0  существующие на данный момент

- заполнить эл. журнал, сделать коррекцию программ

- утвердить для участия в научно-практической конференции Шутову Д. и Капралову Ю. (11кл.)

   Руководитель Кришталь Ю.Н.

- Начать подготовку к научно - практической конференции 22-23 уч.г.

    Новикова В. –Руководитель Притворова Н.И.,  Хмелев Е. Руководитель – Кузьмина П.В.

- сдать результаты внутреннего мониторинга

- сдать списки детей для участия в метапредметной олимпиаде 5-8 кл

Руководитель МО                                                      ____________________ В.В. Каблукова